
 

 

Digitally signed by CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:13015883000155
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=ES, 
L=SERRA, OU=28905207000124, 
OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, 
OU=videoconferencia, CN=CESCOPEL 
ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA:
13015883000155
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024-08-06 17:54:54

CESCOPEL 
ATACADO 

DISTRIBUIDOR 
LTDA:

13015883000155



 

 

 

 

 

 

Digitally signed by CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:13015883000155
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=ES, 
L=SERRA, OU=28905207000124, 
OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, 
OU=videoconferencia, CN=CESCOPEL 
ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA:
13015883000155
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024-08-06 17:55:34

CESCOPEL 
ATACADO 

DISTRIBUIDOR 
LTDA:

1301588300015
5



 

 

 

 

 

10 (dez) dias 

corridos

Digitally signed by CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:13015883000155
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=ES, L=SERRA, 
OU=28905207000124, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, 
CN=CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR 
LTDA:13015883000155
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024-08-06 17:56:01

CESCOPEL 
ATACADO 

DISTRIBUIDOR 
LTDA:

13015883000155



 

 

Digitally signed by CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:13015883000155
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=ES, L=SERRA, 
OU=28905207000124, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, 
CN=CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:13015883000155
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024-08-06 17:56:22

CESCOPEL 
ATACADO 

DISTRIBUIDOR 
LTDA:

13015883000155



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitally signed by CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:13015883000155
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=ES, L=SERRA, 
OU=28905207000124, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, 
CN=CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR 
LTDA:13015883000155
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024-08-06 17:56:58

CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:

13015883000155



 

 

Digitally signed by CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:13015883000155
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=ES, L=SERRA, 
OU=28905207000124, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, 
CN=CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:13015883000155
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024-08-06 17:58:03

CESCOPEL 
ATACADO 

DISTRIBUIDOR 
LTDA:

13015883000155



 

 

TATYANA 
CORREIA FERRARI 
PIMENTEL

Assinado de forma digital 
por TATYANA CORREIA 
FERRARI PIMENTEL 
Dados: 2024.07.29 09:37:47 
-03'00'

Assinado de forma digital por 
EVERTON JOSE DALLA 
VECCHIA:55435238072 
Dados: 2024.07.29 09:58:59 -03'00'

LUIZ HENRIQUE 
TONIATO:28251865700

Assinado de forma digital por LUIZ 
HENRIQUE TONIATO:28251865700 
Dados: 2024.08.06 11:25:25 -03'00'

Digitally signed by CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR 
LTDA:13015883000155
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=ES, L=SERRA, 
OU=28905207000124, OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, 
CN=CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA:
13015883000155
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2024-08-06 17:58:53

CESCOPEL ATACADO 
DISTRIBUIDOR LTDA:

13015883000155



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

1

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO UNID. QUANTIDADE ENTREGAPREÇO UNIT. IMP. % IMPOSTO PREÇO TOTAL

Apagador para Quadro Branco UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,006,071 3.035,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Apontador de lápis com deposito lixeira 01 (um) furo formato oval UNID 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,812 162,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Bloco de recado adesivo 38mm x 50mm PAC 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,613 1.805,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Bloco de recado adesivo 76mm x 76mm PAC 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,164 1.580,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Bobina Térmico para Impressora de 80mm x 40 metros (01 via) UNID 2.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,695 7.380,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Bobina Térmico para Relógio de Ponto Biométrico de 57mm X 300 
metros (01 via)

UNID 300 12/07/2024OUT. 0,00 0,0027,886 8.364,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Borracha Plástica Branca com capa plástica opaca UNID 600 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,937 558,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caderno Capa Dura Grande com pauta com 200 folhas (BROCHURA) UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,0015,588 7.790,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caderno de Protocolo tamanho Médio 50 folhas UNID 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,007,359 1.470,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

2

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

Caixa Arquivo confeccionada em papelão UNID 300 12/07/2024OUT. 0,00 0,004,9310 1.479,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caixa Organizadora com tampa tipo polionda cor Azul UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,0030,7511 15.375,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Esferográfica Azul UNID 4.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,4912 1.960,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Esferográfica Preta UNID 2.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,4913 980,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Esferográfica Vermelha UNID 1.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,5014 500,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Marca Texto Amarela UNID 2.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,1515 2.300,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Marca Texto Rosa UNID 1.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,1516 1.150,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Marca Texto Verde UNID 1.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,1517 1.150,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Marcador Permanente, cor Azul para CD/DVD UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,9718 985,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Marcador Permanente, cor Preto para CD/DVD UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,9719 985,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

3

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

Caneta Marcador Permanente, cor Vermelho para CD/DVD UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,9720 985,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Ponta Média Azul para Retroprojetor UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,6421 820,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Ponta Média Preta para Retroprojetor UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,6422 820,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Caneta Ponta Média Vermelho para Retroprojetor UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,6423 820,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Clipes Galvanizados 2/0 caixa contendo 725 unidades CX 300 12/07/2024OUT. 0,00 0,0013,9424 4.182,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Clipes Galvanizados 3/0 caixa contendo 415 unidades CX 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,0012,3025 1.230,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Clipes Galvanizados 4/0 caixa contendo 50 unidades CX 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,002,4526 245,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Clipes Galvanizados 6/0 caixa contendo 50 unidades CX 50 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,9027 195,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Clipes Galvanizados 8/0 caixa contendo 137 unidades CX 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,0013,9428 1.394,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Cola Adesivo instantâneo de uso geral com 50 gramas UNID 300 12/07/2024OUT. 0,00 0,0019,7929 5.937,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

4

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

Cola Artefix que não enruga, frasco de 250 gramas FRAS 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,0017,2130 3.442,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Cola Branca de 1 kg FRAS 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,009,7631 1.952,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Cola Branca de 40 gramas UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,9332 465,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Cola com Glitter bisnaga 35 gramas BISN 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,5933 359,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Cola em Bastão de 10,0 gramas TUBO 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,2734 654,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Cola em bastão de 20,0 gramas UNID 400 12/07/2024OUT. 0,00 0,005,3335 2.132,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Cola para E.V.A e Isopor de 35 gramas UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,2736 327,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Cola Quente Fina em Bastão PAC 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,0035,8837 7.176,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Cola Quente Grossa em Bastão PAC 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,0035,8838 7.176,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Corretivo em Fita 4,2 mm x 12,0 metros UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,008,2039 820,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

5

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

Corretivo em Fita 4,2 mm x 6,0 metros UNID 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,004,1040 820,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Corretivo liquido a base d'água de 18ml VIDR 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,8541 185,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Elástico tipo Liga de borracha n. º 18 de 25 gramas CX 300 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,2742 981,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Envelope comercial formato 114 x 162, caixa contendo 1000 unidadesUNID 20.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,0743 1.400,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Envelope saco formato 200mm x 280mm, gramatura: 80 gramas UNID 2.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,2444 480,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Envelope saco formato 240mm x 340mm gramatura: 80 gramas UNID 4.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,2845 1.120,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Envelope saco formato 310mm x 410mm gramatura: 80 gramas UNID 2.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,5346 1.060,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

E.V.A. Etil Vinil Acetato de 1,5 mm em Folha de Aproximadamente 480 
mm x 400 mm

FOLH 1.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,2347 1.230,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Extrator de Grampos tipo Espátula UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,2748 327,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Faca Estilete Larga corpo em PVC UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,002,0549 205,00



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

6

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Fita Adesiva Crepe de 18mm x 50 metros alta resistência UNID 400 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,2450 1.296,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Fita adesiva Crepe de 48mm x 50 metros alta resistência UNID 1.500 12/07/2024OUT. 0,00 0,008,8251 13.230,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Fita Adesiva plástica transparente 45 mm x 45 metros UNID 4.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,8252 15.280,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Fita Adesiva transparente 12 mm x 30 metros UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,9553 475,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Fita Adesiva Transparente 12 mm x 40 metros UNID 400 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,9354 372,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Fita Adesiva Transparente 12 mm x 50 metros UNID 400 12/07/2024OUT. 0,00 0,002,1855 872,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Formulário continuo - sistema de impressão: matricial; 80 colunas X 
03 vias

CX 30 12/07/2024OUT. 0,00 0,00365,5056 10.965,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Grafite para Lapiseira do tipo 2B de 0,9mm UNID 60 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,5657 93,60

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Grampeador grande de mesa metálico até 25 fls, para grampo 26/6 
cor: Preto

UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,0027,0658 2.706,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

7

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

Grampeador médio de mesa metálico até 25 fls, para grampo 26/6 
cor: Preto.

UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,0017,0059 1.700,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Grampo 26/6 para grampeador 26x6 caixa com 5.000 unidades CX 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,004,9160 2.455,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Lápis de Cor - Caixa com 12 unidades de 13cm madeira prensada CX 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,007,5961 759,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Lápis Grafite tipo HB nº 2 UNID 3.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,6662 1.980,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Lapiseira para Grafite 0,9mm Pulsar UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,4963 349,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Limpador para Quadro Branco FRAS 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,0017,0164 3.402,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Livro de Ata com 50 folhas UNID 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,008,0065 1.600,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Marcador de página adesivo 44mm x 12mm PAC 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,002,8366 1.415,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Molhador de Dedos UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,8567 185,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Papel Adesivo Transparente Laminado de PVC Auto Adesivo Cristal de ROLO 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,0066,8168 6.681,00



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

8

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

450mm

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Papel Cartão FOLH 3.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,2369 3.690,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Papel Cartolina dupla face FOLH 4.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,000,9370 3.720,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Papel Criativo Filipinho A-4, 75g/m2 PAC 1.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,006,3671 6.360,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Papel Sulfite A3 Alcalino Branco PAC 20 12/07/2024OUT. 0,00 0,0053,2772 1.065,40

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Papel Sulfite A4 Alcalino Branco RES 4.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,0020,9073 83.600,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pasta arquivo fichário A\Z constituída de papelão reciclado UNID 400 12/07/2024OUT. 0,00 0,0012,1074 4.840,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pasta Cartão duplo na cor Cinza UNID 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,004,6375 926,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pasta Catálogo Fixação por Parafuso Metálico, com 100 envelopes UNID 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,0040,9976 8.198,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pasta Suspensa UNID 2.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,002,6777 5.340,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

9

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

Pasta tipo Polionda cor Azul dimensões: 335,0 x 250,0 x 55,0 mm UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,004,3178 431,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pasta Transparente UNID 200 12/07/2024OUT. 0,00 0,002,1379 426,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Perfurador 02 furos de papel de mesa capacidade para até 20 folhasUNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,0016,3980 1.639,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pincel Atômico cor Azul UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,7481 870,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pincel Atômico cor Preto UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,7482 870,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pincel Atômico cor Vermelho UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,7483 870,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pincel Recarregável na cor Azul para quadro branco UNID 800 12/07/2024OUT. 0,00 0,005,0884 4.064,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pincel Recarregável na cor Preto para quadro branco UNID 800 12/07/2024OUT. 0,00 0,005,0885 4.064,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pincel Recarregável na cor Vermelho para quadro branco UNID 800 12/07/2024OUT. 0,00 0,005,0886 4.064,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Pistola para Aplicar Cola a Quente Fina UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,0012,9287 1.292,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

10

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

Pistola para aplicar cola a quente grossa UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,0016,4088 1.640,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Porta lápis, canetas, clips e colchetes, acrílico UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,0010,6589 1.065,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Refil para Pincel de Quadro branco recarregável tinta na cor Azul UNID 3.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,002,7590 8.250,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Refil para Pincel de Quadro branco recarregável tinta na cor Preto UNID 3.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,002,7591 8.250,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Refil para Pincel de Quadro branco recarregável tinta na cor VermelhoUNID 3.000 12/07/2024OUT. 0,00 0,002,7592 8.250,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Régua transparente com escala de 0 a 30cm UNID 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,001,6393 815,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Régua transparente com escala de 0 a 50cm UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,4994 349,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Saco Plástico para Catalogo - transparente com 04 (quatro) furos PAC 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,008,8695 886,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Tecido não tecido (TNT) gramatura de 40,0 g/m2 ROLO 500 12/07/2024OUT. 0,00 0,0060,4896 30.240,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

Tesoura Escolar, com Lâminas em Aço Inox de 12cm UNID 100 12/07/2024OUT. 0,00 0,003,1297 312,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

11

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

Tesoura Multiuso em aço inoxidável de 21cm UNID 300 12/07/2024OUT. 0,00 0,006,6198 1.983,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 036083; 

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 30 DIAS TOTAL DO PEDIDOTOTAL DO FRETECIFTIPO DO FRETE 0 372.132,00

APROVADO ELETRONICAMENTE POR:

[#1]  - 01-GCPDR(Ger. Suprimentos) - Silvana Ferreira Nitz Martins - 12/07/2024 15:15:25 - (Aprovada)
       
[#2]  - DIR. OP. COMP.(Diretoria Ope. Compartilhadas) - Everton Dalla Vecchia - 15/07/2024 09:37:47 - (Aprovada)
       
[#3]  - DIRETOR REGIONAL(Direção Regional) - Luiz Henrique Toniato - 26/07/2024 15:10:32 - (Aprovada)
       

COMPRADO POR Emanuel Tadeu do Carmo Santos

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

IMPORTANTE:

a) NÚMERO DO PEDIDO DE COMPRA:
FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTE PEDIDO DE COMPRA.

b) DEPÓSITO BANCÁRIO:
DEVERÁ SER INFORMADO NO CORPO DA NOTA FISCAL O SEGUINTE: BANCO, AGÊNCIA E CONTA-CORRENTE

c) INADIMPLEMENTO:
O INADIMPLEMENTO TOTAL OU PARCIAL DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, DARÁ AO SESC/DN O DIREITO DE COBRAR MULTA DE ATÉ 10% DO TOTAL CONTRATADO, RESCISÃO UNILATERAL 
DO PEDIDO/CONTRATO, PERDA DA GARANTIA OFERECIDA, QUANDO HOUVER, E SUSPENSÃO, EM ATÉ 2 (DOIS) ANOS, DO DIREITO DE SER CONTRATADO PELO SESC.

 d) A PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS:

d.1) AS PARTES OBRIGAM-SE A ATUAR NO PRESENTE PROCESSO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE SOBRE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS E AS DETERMINAÇÕES DE 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

12

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

ÓRGÃOS REGULADORES/FISCALIZADORES SOBRE A MATÉRIA, EM ESPECIAL A LEI Nº 13.709/2018 – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (“LGPD”).

d.2) FICA ESTIPULADO QUE AS PARTES DEVERÃO SE ADEQUAR EM CASO DE MODIFICAÇÃO DOS TEXTOS LEGAIS INDICADOS NO ITEM ACIMA OU DE QUALQUER OUTRO, DE FORMA 
QUE EXIJA MODIFICAÇÕES NA ESTRUTURA DO ESCOPO NO PRESENTE PROCESSO OU NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES LIGADAS A ESTE PROCESSO.

D.2.1) SE HOUVER ALGUMA DISPOSIÇÃO QUE IMPEÇA A CONTINUIDADE DO PRESENTE PROCESSO CONFORME AS DISPOSIÇÕES ACORDADAS, O CONTRATANTE PODERÁ RESOLVÊ-LO SEM 
QUALQUER MULTA, PENALIDADE, OU INDENIZAÇÃO, APURANDO-SE OS SERVIÇOS PRESTADOS E/OU PRODUTOS FORNECIDOS ATÉ A DATA DA RESCISÃO E CONSEQUENTEMENTE VALORES 
DEVIDOS CORRESPONDENTES.

d.3) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVE DAR CIÊNCIA AOS SEUS EMPREGADOS, DIRETORES, PREPOSTOS, CLIENTES, 
FORNECEDORES E PARCEIROS SOBRE AS LEGISLAÇÕES VIGENTES SOBRE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS E GARANTIR QUE POSSUI TODOS OS CONSENTIMENTOS E AVISOS NECESSÁRIOS 
PARA PERMITIR O TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS DOS RESPECTIVOS TITULARES A SEREM NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

d.4) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, GARANTE AO CONTRATANTE QUE TODOS OS DADOS PESSOAIS COLETADOS, PRODUZIDOS, 
RECEPTADOS, CLASSIFICADOS, UTILIZADOS, ACESSADOS, REPRODUZIDOS, TRANSMITIDOS, DISTRIBUÍDOS, PROCESSADOS, ARQUIVADOS, ARMAZENADOS, ELIMINADOS, AVALIADOS OU 
CONTROLADOS PELA INFORMAÇÃO, MODIFICADOS, COMUNICADOS, TRANSFERIDOS, DIFUNDIDOS OU EXTRAÍDOS EM RAZÃO DO PRESENTE PROCESSO SERÃO TRATADOS EM 
CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES APLICÁVEIS, SOB PENA DE INDENIZAR O CONTRATANTE PELOS PREJUÍZOS QUE ESTE VENHA A INCORRER EM RAZÃO DE EVENTUAIS 
DEMANDAS JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS, QUE SEJAM PREJUÍZOS, MORAL, MATERIAL OU PERDAS E DANOS OCASIONADOS AO CONTRATANTE, SEUS EMPREGADOS, CLIENTES OU 
FORNECEDORES E PARCEIROS, TAIS COMO, MAS NÃO SE LIMITANDO A, DESPESAS COMO HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, CUSTAS JUDICIAIS E TAXAS ADMINISTRATIVAS.

d.5) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, SE OBRIGA A REALIZAR A CORREÇÃO, ELIMINAÇÃO, ANONIMIZAÇÃO OU BLOQUEIO DE 
DADOS, QUANDO NOTIFICADO(A) PELO CONTRATANTE NOS CASOS DE REQUISIÇÃO DO TITULAR DE DADOS PESSOAIS AO CONTRATANTE.

d.6) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ MANTER REGISTRO DAS OPERAÇÕES DE TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS QUE 
REALIZAR, BEM COMO DEVERÁ ADOTAR AS MELHORES PRÁTICAS E IMPLEMENTAR MEDIDAS TÉCNICAS E ORGANIZATIVAS NECESSÁRIAS PARA PROTEGER OS DADOS CONTRA SITUAÇÕES, 
ACIDENTAIS OU ILÍCITAS, DE DESTRUIÇÃO, PERDA, ALTERAÇÃO, COMUNICAÇÃO, DIFUSÃO, ACESSO NÃO AUTORIZADO, OU QUALQUER OUTRA FORMA DE TRATAMENTO INADEQUADO 
OU ILÍCITO, ALÉM DE GARANTIR A SEGURANÇA NO ÂMBITO DO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS.

d.7) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ NOTIFICAR O CONTRATANTE, IMEDIATAMENTE, POR E-MAIL AOS FISCAIS DA 
CONTRATAÇÃO INDICADOS NO PROCESSO EM CASO DE RECLAMAÇÕES E SOLICITAÇÕES QUE VENHA A RECEBER DO TITULAR DE DADOS PESSOAIS, BEM COMO NOTIFICAÇÕES, CITAÇÕES 



004279
26/07/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

13

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000074-24Nº: de 13

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS Bairro: PLANALTO DE CARAPINA

UF: ES IE: 82778213

CNPJ:

Tel.: 27-21042140 Fax: 27-21042141

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

29162702

SerraCidade:

13.015.883/0001-55

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:licitacao@cescopel.com.br

OU INTIMAÇÕES JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS EM RELAÇÃO À CONFORMIDADE COM A PROTEÇÃO DE DADOS IDENTIFICADAS EM RAZÃO DO PRESENTE PROCESSO.

d.8) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ NOTIFICAR O CONTRATANTE POR E- MAIL AOS FISCAIS DA CONTRATAÇÃO  
INDICADOS NESTE PROCESSO EM 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, EM VIRTUDE DE: (I) QUALQUER NÃO CUMPRIMENTO (AINDA QUE SUSPEITO) DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS RELATIVAS À 
PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS; (II) QUALQUER DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATAÇÃO RELATIVAS AO PROCESSAMENTO E TRATAMENTO DOS DADOS PESSOAIS; E (III) 
QUALQUER VIOLAÇÃO DE SEGURANÇA NO ÂMBITO DAS ATIVIDADES DO(A)CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO.

d.9) AS PARTES COMPROMETEM-SE A COOPERAR ENTRE SI, AUXILIANDO, NA MEDIDA DO RAZOÁVEL, NO CUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS, DE 
ACORDO COM A LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS APLICÁVEL, FORNECENDO AS INFORMAÇÕES DISPONÍVEIS E AÇÕES NECESSÁRIAS PARA DOCUMENTAR E ELIMINAR A CAUSA E OS 
RISCOS IMPOSTOS POR QUAISQUER VIOLAÇÕES DE SEGURANÇA, COM RELAÇÃO AOS DADOS PESSOAIS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE PROCESSO.

d.10) O DISPOSTO NO ITEM ACIMA OU EVENTUAL DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DEVERES OU OBRIGAÇÕES LEGAIS, CONTRATUAIS, JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVOS POR UMA 
DAS PARTES CONTRATANTES, NÃO GERA RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA OU SUBSIDIÁRIA DA OUTRA PARTE, FICANDO SOMENTE A PARTE RESPONSÁVEL, NOS TERMOS DA LEI, SUJEITA 
ÀS SANÇÕES LEGAIS E CONTRATUAIS PERTINENTES.

d.11) O CONTRATANTE TERÁ O DIREITO DE ACOMPANHAR, MONITORAR, AUDITAR E FISCALIZAR A CONFORMIDADE DO(A) CONTRATADO(A) COM A PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, 
SEM QUE IMPLIQUE EM QUALQUER DIMINUIÇÃO DA RESPONSABILIDADE DO(A) CONTRATADO(A).

d.12) A CONTRATAÇÃO NÃO TRANSFERE A PROPRIEDADE DE QUAISQUER DADOS DO CONTRATANTE OU DOS SEUS EMPREGADOS, CLIENTES, FORNECEDORES E PARCEIROS PARA O(A) 
CONTRATADO(A).

d.13) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, SE OBRIGA A NÃO UTILIZAR, COMPARTILHAR OU COMERCIALIZAR QUAISQUER DADOS PESSOAIS, 
QUE SE ORIGINEM E SEJAM CRIADOS A PARTIR DO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS, QUE TENHA ACESSO EM RAZÃO DA CONTRATAÇÃO, PARTICIPAÇÃO OU VISTAS AO PROCESSO.

d.14) CADA PARTE OBRIGA-SE A MANTER O MAIS ABSOLUTO DEVER DE SIGILO E CONFIDENCIALIDADE RELATIVAMENTE A TODA E QUAISQUER INFORMAÇÕES E DADOS PESSOAIS 
TRATADOS A QUE ELA OU QUAISQUER DE SEUS DIRETORES, EMPREGADOS E/OU PREPOSTOS VENHAM A TER ACESSO, CONHECIMENTO OU QUE VENHA A LHE SER CONFIADO EM RAZÃO DA 
CELEBRAÇÃO E EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO, PARTICIPAÇÃO OU VISTAS AO PROCESSO.


